РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

от   22.09.2009                                                                                  № 880
Об утверждении Положения «О поощрении

членов домовых и уличных комитетов».

В целях дальнейшего совершенствования территориального общественного самоуправления в округе Муром, обеспечения заинтересованности граждан в положительных результатах работы органов общественного самоуправления по месту жительства, в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 г., руководствуясь Уставом округа Муром, Совет народных депутатов округа Муром

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение «О поощрении членов домовых и уличных комитетов» согласно приложению.

2. Решение Совета народных депутатов округа Муром № 416 от 28.08.2007 года «Об утверждении Положения «О выплате денежной компенсации членам домовых и уличных комитетов» считать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и правопорядку Совета народных депутатов округа Муром Вахляева В.К. и председателя комитета территориального самоуправления администрации округа Муром Н.И. Шекурову.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

	Глава округа

	Председатель Совета

	                              В.А. Качеван

	                        К.Г. Федурин

Рассылка: 2 экз. в дело, по 1 экз. Вахляеву В.К., КТСУ, централизованная бухгалтерия, финансовое управление, КОС – 16 экз., отдел Дмитриевско - Слободского сельского округа, отдел Подболотского сельского округа, СМИ.

Готовил:

Председатель комитета

территориального самоуправления

            Шекурова Н.И.

Согласованно:

Председатель постоянной комиссии

по местному самоуправлению,

законности и  правопорядку                                                          Вахляев В.К.

Заместитель Главы (руководитель аппарата)

администрации округа Муром                                                      Сипатов В.В.

Главный бухгалтер

администрации округа Муром                                                      Дудукина Т.В.

Завизировано:

Зам. начальника юридического

отдела администрации                                                                  Шишкина А.П.

Приложение

к решению Совета народных

депутатов округа Муром

от   22.09.2009  №880

ПОЛОЖЕНИЕ

о поощрении членов домовых и уличных комитетов.

1. Настоящее Положение регламентирует порядок поощрения членов домовых и уличных комитетов (старших по дому (улице) в целях дальнейшего совершенствования территориального общественного самоуправления в округе Муром, обеспечения заинтересованности граждан в положительных результатах работы органов общественного самоуправления по месту жительства, в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 г., Уставом округа Муром.
2. Наиболее активные члены домовых и уличных комитетов (старшие по дому (улице) могут поощряться призами в натуральной или денежной форме.

3. Сумма поощрения устанавливается в зависимости от количества квартир в доме (домов на улице), от которого избран председатель (член) домового (уличного) комитета (старший по дому (улице).

4. Комитеты общественного самоуправления, отделы сельских округов ходатайствуют перед Главой округа Муром о поощрении призами членов домовых (уличных) комитетов (старших по дому (улице).

Поощрение без ходатайства комитетов общественного самоуправления, отделов сельских округов не допускается.

5. При принятии решения КОСами и отделами сельских округов о поощрении учитывается личное участие данного лица в работе по выполнению положения «О территориальном общественном самоуправлении в округе Муром».

6. Поощрение осуществляется согласно постановлению Главы округа Муром по итогам полугодия.

7. При присуждении призовых мест в общеокружных конкурсах «Округ образцового содержания и общественного порядка», «Чистый дворик» поощрение членов домовых и уличных комитетов осуществляется в соответствии с таблицей, сроком на один год.

	п/п
	Наименование конкурса, номинация
	Занятое

место
	Увеличение суммы поощрения, %

	Конкурс "Округ образцового содержания и общественного порядка"

	1
	Лучший балкон
	1
	60

	2

	2
	50

	3

	3
	40

	4
	Лучший палисадник
	1
	60

	5

	2
	50

	6

	3
	40

	7
	Лучший уличный палисадник многоквартирного дома
	1
	60

	8

	2
	50

	9

	3
	40

	10
	Лучшая детская, спортивная площадка
	1
	75

	11

	2
	60

	12

	3
	50

	13
	Малоквартирный одноэтажный дом образцового содержания и общественного порядка
	1
	75

	14

	2
	60

	15

	3
	50

	16
	Улица малоквартирных одноэтажных домов образцового содержания и общественного порядка
	1
	150

	17

	2
	120

	18

	3
	100

	19
	Подъезд многоквартирного дома до четырех этажей образцового содержания и обществен-ного порядка
	1
	100

	20

	2
	75

	21

	3
	60

	22
	Многоквартирный дом до четырёх этажей образ-цового содержания и общественного порядка
	1
	150

	23

	2
	100

	24

	3
	75

	25
	Подъезд многоквартирного дома свыше четы-рех этажей образцового содержания и обще-ственного порядка
	1
	120

	26

	2
	100

	27

	3
	75

	28
	Многоквартирный дом свыше четырёх этажей образцового содержания и общественного по-рядка
	1
	150

	29

	2
	120

	30

	3
	100

	Конкурс "Чистый дворик"

	31
	Чистый двор малоквартирного одноэтажного дома
	1
	75

	32

	2
	60

	33

	3
	50

	34
	Чистый двор многоквартирного дома до четырех этажей
	1
	100

	35

	2
	75

	36

	3
	60

	37
	Чистый двор многоквартирного дома свыше четырех этажей
	1
	150

	38

	2
	120

	39

	3
	100

8. Размеры поощрений устанавливаются на основании постановления Главы округа Муром.

9. Финансирование поощрений производится в пределах средств, предусмотренных в бюджете округа на текущий финансовый год, через централизованную бухгалтерию администрации округа Муром.

	Председатель комитета

территориального самоуправления

	Н.И. Шекурова